


1

DWS07 <DWS07@kprm.gov.pl>Od: Wysłano: Do: Temat:

piątek, 13 marca 2026 12:03
kontakt
Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia obywatelskie
[bookmark: bookmark0]Uwaga! Wiadomość pochodzi od zewnętrznego nadawcy.
Szanowni Państwo,
zgodnie z kompetencją przekazuję wiadomość e-mail do Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Wiadomość została wygenerowana automatycznie. Prosimy na nią nie odpowiadać.
Jeżeli chcesz się z nami skontaktować, wypełnij formularz kontaktowy.
Departament Wniosków, Petycji i Skarg
gov.pl/premier
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
Infolinia dla obywatela: 222 500 151
From: Alert Webankieta <raport@webankieta.pl>
Sent: Thursday, March 12, 2026 3:27 PM
To: DWS07 <DWS07@kprm.gov.pl>
Subject: Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia obywatelskie
[bookmark: bookmark2]Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia
obywatelskie
Dzień dobry,
Skargi, wnioski, petycje oraz inne wystąpienia obywatelskie
Informacja o wnioskodawcy:
Imię: 
Nazwisko: 

Nazwa instytucji: -
	Dane adresowe:
Ulica: 
Numer domu: 
Numer mieszkania: 
Kod pocztowy: 
Miejscowości: 
adres e-mail: 
adres ePUAP: Nie chcę podawać.
adres e-Doręczeń: Nie chcę podawać.
	Wiadomość:
Temat wiadomości: Petycja
Treść wiadomości: Działając w interesie publicznym, na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, zwracam się z petycją o podjęcie pilnych i systemowych działań zmierzających do zabezpieczenia funkcjonowania sądów i urzędów administracji publicznej na wypadek wojny, kataklizmów, powodzi, pożarów oraz innych sytuacji kryzysowych, a także o wydanie jednolitych, obowiązujących wytycznych w tym zakresie.
Sądy i urzędy stanowią fundament ciągłości państwa, porządku prawnego oraz ochrony praw obywatelskich. W sytuacjach nadzwyczajnych to właśnie one odpowiadają za zapewnienie dostępu do wymiaru sprawiedliwości, wydawanie decyzji administracyjnych niezbędnych do ochrony życia, zdrowia i mienia, zabezpieczenie dokumentacji publicznej i danych wrażliwych, koordynację działań kryzysowych oraz realizację zadań państwa i samorządu.
Dotychczasowe doświadczenia - pandemia COVID-19, powodzie, pożary, kryzysy energetyczne oraz zagrożenia militarne - pokazują wyraźnie, że brakuje spójnych, jednoznacznych i powszechnie obowiązujących procedur regulujących funkcjonowanie sądów i urzędów w warunkach długotrwałego kryzysu. Obowiązujące rozwiązania są rozproszone, często doraźne i niejednolite, co prowadzi do chaosu organizacyjnego, paraliżu decyzyjnego oraz nierównego traktowania obywateli.
Państwo, które nie zabezpiecza własnego aparatu prawnego i administracyjnego, traci zdolność działania w najtrudniejszych momentach.
Wnoszę o opracowanie i wdrożenie ogólnokrajowych wytycznych dotyczących funkcjonowania sądów i urzędów w sytuacjach kryzysowych, obejmujących w szczególności ciągłość pracy i minimalny zakres nieprzerwanego działania, zasady ewakuacji i ochrony pracowników oraz
interesantów, tryb pracy zdalnej i hybrydowej w warunkach nadzwyczajnych, zabezpieczenie akt sądowych, dokumentacji urzędowej i systemów informatycznych, procedury awaryjne na wypadek przerw w dostawie energii, wody i łączności. Proszę o wprowadzenie obowiązku tworzenia lokalnych planów kryzysowych dla sądów i urzędów, dostosowanych do specyfiki regionu i realnych zagrożeń. Proszę o zapewnienie odpowiednich środków finansowych na zabezpieczenie infrastruktury sądowej i administracyjnej, w tym archiwów, serwerowni oraz budynków o szczególnym znaczeniu publicznym. Proszę o koordynację działań rządu i samorządów w celu zapewnienia jednolitych standardów bezpieczeństwa i ciągłości działania na terenie całego kraju.
[bookmark: _GoBack]Bezpieczne i sprawnie funkcjonujące sądy oraz urzędy są warunkiem istnienia państwa prawa - nie tylko w czasach pokoju, lecz przede wszystkim w momentach próby. Oczekuję, że władze publiczne potraktują niniejszą petycję jako wyraz odpowiedzialnej troski o stabilność instytucji państwowych i zaufanie obywateli.
Z poważaniem

Dodaj załącznik:
Oświadczenia
Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych.
Potwierdzam, że nie jesteś robotem.
Ankieta z 12/03/2026 15:27
Copyright by webankieta.pl 2006-2026
Wiadomość generowana automatycznie, prosimy nie odpowiadać.
Wiadomość wysłana przez firmę Get Feedback Racino, Sadowski, Skowronek spółka jawna z siedzibą w Warszawie, ul. Solec 81B lok. 73A, kod pocztowy 00-382.
NIP: 701-035-65-70, REGON: 146346544. Spółka wpisana do Rejestru Przedsiębiorstw prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS:0000432184.
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